
'alulnqliluoa olad
.oçu we=) V .'osso

anbolepuetu OP áliBI y .iclsa oçu

ollq9 ap sopelsaie

'npeg ceDI'
uuaiePneiJ e Sojiçu013unJ
eUOISSÕJd OlJplai3as
onb zlP 00Vand3a

uaq oilnw .lmo.Jd ouloo amB oçu WPueuq:l as 'eillo 'seW

OP solçc8 taoueu3 'ozoz6Skz-Zcsc t8e) auaJ '.Pq'Âo0'm' alar o+epueui
op ogsuadsits B aünb anb oç3eluasatdai e epeloA !q olu aloq gle
a ow wn ml !cA asslp anb o nolua3sns olu a13 'u11uHedeisa
uieJa etptüslp anb ap soiualuala se anb n-naqaülad 'ope3iade
lo5 opuenÕ '{.].(]d} selnJ otlulzaN opelitdap 'o nítida ai\Bi8
OWnu u?qute] qauguap ZN 'olJçwlad ? oçu WPwu'lHli'

U8'H03'0AOdO'MMA



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ANO XliN'096 IFORTALEZA. 12 DE MAIO DE

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Tamboril- Aviso de Licitação - Modalidade -- Pregão Presencial. A Comissão dc
de Tamboril-CE comunica aos interessados quc estará recebendo até às 09:00h do dia 25 de Maio de 2020. na sala de reuniões da
Sito à Rua Germiniano Rodrigucs dE Farias. S/N. Bairro: São Pçdro, Tamboril-CGará, as propostas dc preços c doclmcntaÇão dc
Presencial n" 009/2020 c\\jo objcto é a fornecimento de refeições, coflke brcak, lanchcs, quentinhas c serviços de bulTet e outros,
nccessidadcs das Diversas Sccretarias do Município de Tamboril-- CE. O edital poderá ser obtido junto à Cotnissão dc Licitação, no
nos dias úteis, das 8:00h às 17:00h. Antonia de Mana Madeiro Parva -- Pregoeiro. Tamboril-CE, ll de Maio de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso dc Licitação - lvlodalidade -- Pregão Presencial. A Comissão dc Licitação do Município
de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 27 de N4aio dc 2020, na sala dc reuniões da Comissão de Licitação

Rua Gcmliniano Rodrigucs de Farias, S/N, Bairro: São Pedra, Tamboril-Ceará, as propostas dc preços c documentação dc habilitação para o Pregão
Presencial n' 008/2020 cujo objeto é a aquisição dc frutas c verduras para atender as necessidades da Casa de Apoio, l-lospital Raimunda Timbo Come
Unidades Básicas de Saúde,junto a Secretaria de Saúde do Município dc Tamboril- CE. O cditalpodcrá ser obtidojunto à Comissão de Licitação, no endereço

ipracitado nos dias úteis. das 8:00h às 17:00h. Antonia de ]V]aría Medeiro Paira -- Pregoeira. Tambori]-CE, ] ] de Maio dc 2020.

'" Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Tianguá - Secretaria dc Infraestrutura -- Aviso de Pregão Presencial N" 02/2020-SEINFRA. A Prcfeinra''t
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 25 dc maio dc 2020, na sala dc reuniões da Comissão dc

lção, sito à Av. X4oisés Moita, n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencia
02/2020-SETNFRA, cujo objcto é a aquisição dc carradas dc piçarra para atender as necessidades da Secretaria de infraestrutura do Município dc Tianguá
CE. O cditalpodcrá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site licitacocs.tcc./

.xçe.goY.br. Tiangu:i-CE, ll de Halo dc 2020. Tiago PereiraAndrRde e Vüsconcelog -Pregoeiro do Município de Tianguá. JÇ/

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Uruoca-CE - Aviso dc Licitação - O município dc Uruoca-CE, através da CPL toma público o Edital do
Pregão E[etrõnico n'. 0030412.2019. Objcto: AQUISIÇÃO DE EQU]PA]\BENTOS DE INFORMAr]CA, MAT'FRIAS PERMANENTE E UTENS]L]OS
DE COZINHA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA DE E.F. DONA ALCIDIA FALES E DA llSCOLA M.T.l.l!.F. Dl\a
PARQUES VIANA DA REDE N4UNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO. AbeMlra da sessão pública virtual será dia 25 DE MAIO DE 2020, às
09H00MIN (Horário dc Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: Sala de Licitações, Edi vício Josc Alexandro Silvo dos Santos - Anexo
[. ]oca]izada na Rua Pessoa Anta. 4] 0. Centro. Uruoca-CE. Fine (88)3648.1078 - pmu]icitacao@hotlnai].com. A]ainc A]buqucrque - Pregocira da CP]

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - A\'lSO DE CONVOCAÇÃO - coxConKÊNciA PÚBLICA INTER-
NACIONAL N' 2020.01.24.01-1'Ml-SEINFRA -- Objcto: Contratação de Consultoria Especializada na Supervisão Técnica, Ambientale Social
das Obras. A Comissão Pcrmancntc dc Licitação convoca a(s) Empresa(s) Habilitada(s) na primeira fase do processo acima numerado, para AbcMira
da(s) Proposta(s) Técnicas no dia 14 de IVlaio dc 2020, às 08h. Informações pelo Telefone: (88) 99203-6169. lguatu-CE, ll de Maio dc 2020. Pedro
Gildásio dc cousa -- Presidente da CPI

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Independência. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta dc preços refcrcnt
Tomada de Preços n' IN-TP003/20, cujo objeto é: recomposição de pavimentação cm pedra tosca s/ rqjuntamento c recomposição dc pavimentação cm

paralelepípedo c/ rqjuntamcnto cm diversos trechos do Município dc Indcpendência/CE. Empresa vencedora Madeiros Construções e Serviços EIRELI, pelo
Valor Globaldc RS 697.737,84 (sciscentos c noventa e sete milsetcccntos c trinta c sete reais c oitenta c quatro centavos). Fica aberto prazo recursalprcvisto

go ] 09, 1, "b" da Lci n' 8.666/93. Juliana Loiola Berros -- Presidente da CPL. Independência/CE, 07.05.2020.

FSC
MISTO

FSC'Cln031

.0
Pnnlatodulda

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente a
Tomada dc Preços n' GM-TP002/20. cujo dueto é execução de serviços de rcRonna da Biblioteca Zacarias Marfins na sede e reforma do espaço do Idoso na

de do IWunicípio de Tndcpendência. Empresa vencedora Atou Tncorporações, Empreendimentos Tmobiliaríos e Serviços LTDA, pelo Valor Global de R$
70.167,12 (setenta mil, cento e sessenta c sete reais e doze centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. 1, "b" da Lei n" 8.666/93. Juliana
Loiola Berros -- Presidente da CPL. Independência/CE, 06.05.2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 0072020PEFME -
OBJETO: Aquisição dclivros didáticos pata o I' c 2" ano do ensino fundamcntalc Aquisição dc colação do programa dc desenvolvimento das habilidades

oemocionais destinados aos educadores da rede dc ensino municipalde lpu, conforme Edital e seus Anexos. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal dc
[pu-CE torna público a Rctif]cação do Extrato de ]-]omo]ogação, QNl2&.SE..!aE: ]pu-CE, ] 2 de Fevereiro dc 2020. !áE]A=$E: ]pu-CE, 14 de Abri]de 2020.
lpu-CE, 08 de Maio dc 2020. Bruno Emanuel Fernandcs -- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipaldc Jaguaruana-Extrato do Contrato n" 0205.01/2019 -- CMJ (Aditivo de Prorrogação dc Prazo) lo Aditivo.
Re6crcntc ao Processo Administrativo de pregão prcscncialn' 004/2019-CIWJ. Partes: Câmara Municipaldc Jaguaruana. Objeto: contratação de ptcstação de

rviços com locação dc veículo destinado a Câmara Municipaldc Jaguaruana cm tempo integral. Contratada: José Elisivaldo Morara-Mc. Fundamentação
Lcga[: Art. 57, inciso ]T, da Lci Fcdcra]n" 8.666/93. Vigência: dc ] ' dc maio dc 2020, até ]' dc maio dc 2021. Ordcnador dc Despesas: José Fábio Machado-
Presidente da Câmara Municipal. .Jaguaruana/CE, ll de maio de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação -- Tomada dc Preços N' 09.004/2020-TP. A Presidente da Comissão
Permanente dc Licitação da Prefeitura Muniçipaldc Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de maio de
2020, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura dc Pacatuba, localizada na Rua Coronel Jogo Cardos, n' 345, Pacatuba.
Ceará, estará rcalizando licitação, na modalidade Tomada dc Preços, cujo oUcto é a rcÊorma de Unidades Básicas de Saúde da Família cm Pacatuba - CE
qua[se encontra disponíve]no endereço acima. no hoúrio dc 08:00 às ]4:00 horas. irra Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, ]] de maio de 2020.

Estado do Ccará - Prefeitura h4unicipaldc Barbalha - Aviso de Ratificação -- Tomada dc Preços N' 2020.05.05.1. O Presidente da Comissão Pennanent-
de Licitação do Município de Barbalha/CE, no uso dc suas atribuições legais, torna público aos interessados quc no Aviso dc Licitação cla Totnacta de Preço;

2020.05.05.], corrige-sc o endereço Ciclónico. Onde sc lê: "porteiras.cc.gov-br". Leia-sc: "barbalha.ce.gov.br". Esclarecimentos: Pane (88) 3532-2459
Barbalha/CE, ll dc maio de 2020. Raimundo Emanoel Rastos dc Caldas Neves -- Presidente da Comissão Permanente dc Licitação -- CPI

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município dc Mauriti/CE, através da CPL toma público que estar
dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada dc Preços n'. 2020.03.09.1, ncstc dia 13 dc maio de 2020, às 9h00tnin, onde gera(
abertos os cnvclopcs contendo as propostas dc preços dos licitantcs habilitados. Maiores infbrmaçõcs na scdc da CPL sito na Avenida Buriti Grande, 55
Scrrinjla, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 08 dc maio de 2020. Mana l)aylla Felinto Braça - Presidente da CPL.


